０２府工高第１４号

令和２年 ４月７日

保護者 各位

                                              都立府中工業高等学校

                                                  校長 古川 直浩

                                                     （公印省略）

「給付型奨学金」申請意思確認書の提出について

 日頃より、学校教育へのご理解、ご協力ありがとうございます。

 平成２９年度より、給付型奨学金の制度が始まっています。令和２年度も制度の継続が決定いたしました。同封のリーフレット

（カラー刷り）をよく読んでご確認いただき、対象者の方、対象外の方それぞれ必要箇所に○をして下記のとおり「給付型奨学金」

申請意思確認書を提出してください。

記

１ 提出書類      ①「給付型奨学金」申請意思確認書 （全員提出）

            申請する世帯→①のほか②「東京都高等学校等給付型奨学金に係る申請書」を提出

            ＊下記  のチェック欄にレ点を入れて下さい。

            ＊提出書類の詳細については裏面を参考にしてください。

確認に必要が生じた場合、別途個別にご連絡させていただきます。

            申請しない →①のみ提出（  チェック欄の記載も不要です。）

２ 提 出 日        令和２年５月７日（木）または８日（金）厳守

３ 提 出 先      各担任

                         問い合わせ  経営企画室 新川

                              ℡042-362-7237

令和  年  月  日

「給付型奨学金」申請意思確認書

○ 学年・組・番号・生徒氏名   年   組   番 生徒氏名

○ 保護者氏名                    ㊞

「給付型奨学金」の申請を する  しない ※どちらかを○で囲ってください。

 令和２年度 ４月申請 高等学校等就学支援金（授業料）の申請

      マイナンバーにて提出

      課税証明書にて提出          いずれかに必ずチェックを入れて下さい

      生活保護受給書にて提出

※申請書類一式お渡ししてあるクリアファイルに入れて提出してください。

     切     り     取     り

【申請するにあたっての必要書類】

《令和２年度４月申請 就学支援金（授業料の申請）をマイナンバーにて提出された世帯》

①東京都高等学校等給付型奨学金の受給に係る申請書

  ②「給付型奨学金」意向確認書

 《令和２年度４月申請 就学支援金（授業料の申請）を課税証明書にて提出された世帯》

① 東京都高等学校等給付型奨学金の受給に係る申請書

② 「給付型奨学金」意向確認書

③  令和元年度（平成３１年度）（非）課税証明書（写し）

   令和元年度（平成３１年度）特別徴収税額通知書（写し）  いずれか一つを保護者全員分提出

  令和元年度（平成３１年度）住民税納税通知書（写し）

《生活保護受給世帯》

① 東京都高等学校等給付型奨学金の受給に係る申請書

② 「給付型奨学金」意向確認書

③  生活保護受給証明書（令和２年１／１以降に発行のもの）

  ・親権者が生活保護の対象になっている旨の記載があるもの。

  ＊すでにマイナンバーをご提出いただいている世帯であっても、生活保護受給証明書の提出は

必須です。